



اخبار



افزایش قیمت تخم مرغ هنوز مصوب نشده است

مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن گفت: با توجه به افزایش هزینه‌های تولید، با وزارت جهاد کشاورزی برای قیمت ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان تخم مرغ درب مرغداری به تفاهم رسیدیم اما این نرخ هنوز در ستاد تنظیم بازار مصوب نشده است. محمد مرادی مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: با توجه به افزایش هزینه‌های تولید در جلسه‌ای درباره قیمت جدید تخم مرغ با نرخ ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان درب مرغداری با وزارت جهاد کشاورزی به تفاهم رسیدیم. مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران ادامه داد: البته هنوز قیمت تخم مرغ در ستاد تنظیم بازار مصوب نشده است و به طور معمول باید مصوبه این ستاد را نیز برای ابلاغ داشته باشد.

افتتاح پروژه‌های

حمل و نقل در خوزستان

وزیر راه و شهرسازی ضمن افتتاح ۴۴.۵ کیلومتر پروژه بزرگراهی در استان خوزستان، احداث ۶۰۰ کیلومتر بزرگراه در این استان را از اولویت‌های وزارت راه و شهرسازی دانست و گفت: تلاش می‌کنیم ۳۰۰ کیلومتر بزرگراه را تا پایان دولت سیزدهم به بهره‌برداری برسانیم. مهرداد بذپاش در آیین افتتاح ۴۴.۵ کیلومتر پروژه بزرگراهی و آغاز عملیات اجرایی ۳۴ کیلومتر از پروژه‌های بزرگراهی استان خوزستان با اشاره به اهتمام دولت سیزدهم به توسعه این استان اظهار کرد: احداث ۶۰۰ کیلومتر بزرگراه با اینکه نیازمند منابع زیادی است اما در اولویت کاری وزارت راه و شهرسازی قرار دارد. وی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی ۳۴ کیلومتر در مسیر رامهرمز به رامشیر بیان کرد: عملیات اجرایی این پروژه توسط شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل و قرارگاه خاتم انجام می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اهمیت بزرگراه در توسعه استان خوزستان بیان کرد: بخش زیادی از بار کشور از بندر امام خمینی (ره) به سایر نقاط کشور توزیع می‌شود که ترانزیت بین‌المللی را در این منطقه رقم می‌زند اما برخی راه‌های استان خوزستان در تراز این میزان ترانزیت نیست اما به منظور تسهیل در ترانزیت توسعه شبکه بزرگراهی استان حائز اهمیت است. بذپاش ادامه داد: تلاش می‌کنیم ۳۰۰ کیلومتر از این بزرگراه را تا پایان دولت به نتیجه برسانیم و از این طریق سهم قابل قبولی در توسعه شبکه بزرگراهی این استان که اثر مستقیم در ارتقای سطح امنیت، اقتصاد، تجارت و... دارد، ایفا کنیم.

نهیضت ملی مسکن

در خوزستان سرعت می‌گیرد

سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن از بزرگسازي قرارگاه مرکزی مسکن به دستور وزیر راه و شهرسازی در خصوص تسريع روند احداث پروژه‌های نهیضت ملی مسکن، نهیضت ملی مسکن در استان خوزستان و تسريع در ساخت پروژه‌ها خبر داد. ارسلان مالکی گفت: پس از دستور وزیر راه و شهرسازی در خصوص تسريع روند احداث پروژه‌های نهیضت ملی مسکن، قرارگاه مرکزی مسکن تشکیل جلسه داد که در آن مسائل و مشکلات پروژه‌ها یک به یک بررسی و برای رفع آنها تصمیمات لازم اتخاذ شد.



در حوزه گردشگری و گردشگری زیارتی نیز توافقات مثبتی انجام شد و در ماه‌های آینده شاهد حضور حجم بالای گردشگران ایرانی و توریستی به دو کشور خواهیم بود و حتماً رونق گردشگری به توسعه اقتصادی منجر می‌شود

مشترک تحریم‌های ظالمانه از سوی دشمنان و مخالفان استقلال بوده و هر دو برای تضمین پیشرفت کشورشان روی پای خود ایستاده‌اند. بذپاش خاطرنشان کرد: طی این جلسات عهد بستیم روابط اقتصادی را با سرعت بیش از گذشته توسعه دهیم و در جلسه برگزار شده با دکتر بشار اسد رئیس جمهور رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و سوریه تأکید کرد: تفاهنامه امضا شده هم نشان می‌دهد، توافقات خوبی در زمینه‌های مختلف انجام شده و کارگروه‌های مشترک کاری در هر حوزه تشکیل خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد: تقویت روابط تجاری و رفع موانع تجار بخش خصوصی مورد تأکید دو طرف بود و هرچه بتوانیم بخش خصوصی را در دو کشور تقویت کرده و بار اقتصاد را بر دوش بخش خصوصی قرار دهیم، موفقیت بیشتری در حوزه اقتصاد کسب خواهیم کرد.

بذپاش دیگر بخش مورد توافق را در حوزه انرژی دانست و گفت: در خصوص سرمایه‌گذاری در بخش برق و نفت نیز توافقات خوبی انجام شد و کارگروه‌ها و تیم‌های فنی مشترک برای اجرای این توافقات تشکیل شد. وی افزود: در حوزه گردشگری و گردشگری زیارتی نیز توافقات مثبتی انجام شد و در ماه‌های آینده شاهد حضور حجم بالای گردشگران ایرانی و سوریه به دو کشور خواهیم بود و حتماً رونق گردشگری به توسعه اقتصادی منجر می‌شود.

رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و سوریه ادامه داد: در حوزه حمل و نقل بویژه بخش هوایی توافقات و تفاهماتی در خصوص افزایش پروازها به سوریه و سایر خدمات نیز صورت گرفت. وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: شقوق دیگر حمل و نقل نیز مورد گفت‌وگو قرار گرفت و در حوزه‌های کشتیرانی و ریلی توافقاتی انجام شد. وی افزود: در بخش‌های فرهنگی میان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران، کتابخانه ملی و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با نهادهای متناظر در کشور سوریه تفاهمات خوبی انجام شد.

وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: صفر کردن تعرفه تجارت میان دو کشور که یکی از درخواست‌های همیشگی بخش خصوصی است، مورد توافق کلی دو کشور قرار گرفت و مقرر شد تعرفه کالاهای باقیمانده نیز در راستای تسهیل تجارت دو کشور به صفر برسد.

سوریه را برای افزایش ظرفیت‌های دو کشور در ترانزیت اعلام کرد. وی با ابراز خرسندی از حضور هیأت ایرانی در سوریه و انجام گفت‌وگو در همه سطوح، به نقش مهم بنابر در توسعه روابط تجاری دو کشور نیز اشاره و بر توسعه این روابط تأکید کرد.

مبنا قرار دادن پول ملی دو کشور در تبادلات تجاری از دیگر موضوعاتی بود که توسط رئیس جمهور سوریه نیز تأکید شد.

بشار اسد ضمن اعلام آمادگی برای سرمایه‌گذاری ایران در حوزه صنایع بالادستی نفت، گفت: دستورات لازم جهت شناسایی مناطقی برای واگذاری به متخصصین ایرانی داده خواهد شد.

وی در حوزه تسهیل تجارت بر رفع موانع فعالیت تجار دو کشور به منظور رونق صادرات و واردات کالا تأکید کرد و افزود: توسعه حمل و نقل ایران و سوریه در همه شقوق در دستور کار معاونین قرار خواهد شد.

رئیس جمهور سوریه گفت: از هر اقدامی که تأثیر مثبت در مناسبات اقتصادی و سیاسی دو کشور داشته باشد، حمایت می‌کنیم.

امضای تفاهنامه جامع و حمل و نقل، تجاری، فرهنگی و گردشگری

همچنین در سفر وزیر راه و شهرسازی به سوریه تفاهنامه‌ای جامع در حوزه‌های مختلف حمل و نقل، گردشگری، تجارت، انرژی، فرهنگی و بانکی با این کشور امضا شد. وزیر راه و شهرسازی و محمد سامر الخلیل وزیر اقتصاد و تجارت خارجی سوریه به عنوان رؤسای کمیسیون‌های مشترک اقتصادی دو کشور طی مراسمی به امضای تفاهنامه همکاری در زمینه‌های مختلف اقتصادی و فرهنگی پرداختند.

وزیر راه و شهرسازی در حاشیه این مراسم و در جمع خبرنگاران با اشاره به دستاوردهای مثبت حاصل از برگزاری جلسات کارشناسی و مدیریتی متعدد در سوریه که با وزاری اقتصاد و تجارت خارجی سوریه، وزیر حمل و نقل، نخست‌وزیر و رئیس جمهور این کشور برگزار شد، گفت: در این سطح قابل قبول از روابط سیاسی، هر دو کشور حلقه مفقوده را روابط اقتصادی ایران و سوریه دانسته و بر لزوم ارتقا و افزایش حجم روابط اقتصادی و تجاری تأکید کردند.

وی با اشاره به تمدن غنی و فرهنگی با قدمت چند هزار ساله دو کشور افزود: ایران و سوریه دارای زخم



همکاری جامع تهران و دمشق

کشورهای ایران و سوریه برای همکاری در زمینه‌های مختلف از جمله صنعت نفت، بانک و بیمه، گردشگری و حمل و نقلی به توافق رسیدند

عکس: ایرنا

در دیدار وزیر راه و شهرسازی کشورمان با رئیس جمهور سوریه مطرح شد

حذف دلار در مبادلات تجاری

ایران و سوریه

گزارش

گروه اقتصادی

eghtesad@irannews.ir

انرژی، ترانزیت، حمل و نقل و گردشگری تأکید کرد.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به استفاده از کریدور ریلی میان ایران و عراق، موضوع پیوستن سوریه به این کریدور به منظور استفاده مسافری به کشور سوریه را نیز مطرح کرد.

برقراری خطوط منظم کشتیرانی میان ایران و سوریه با توجه به وجود بندر در هر دو کشور به منظور رونق صادرات و واردات میان تهران و دمشق از دیگر موضوعاتی بود که توسط وزیر راه و شهرسازی کشورمان مورد تأکید قرار گرفت.

وی در ادامه این جلسه به موضوع گردشگری و لزوم رونق آن پرداخت و پیشنهاد اعزام ۵۰ هزار گردشگر و زائر در سال به سوریه را نیز مطرح کرد.

بذپاش در بخش دیگری از سخنان خود به حوزه حمل و نقل هوایی و موضوعاتی همچون آموزش

وزیر راه و شهرسازی ایران در دیدار با رئیس جمهور سوریه حذف دلار در مبادلات تجاری دو کشور و همچنین پیوستن سوریه به کریدور ریلی ایران، عراق و سوریه را مورد تأکید قرار داد.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذپاش وزیر راه و شهرسازی کشورمان در دیدار با بشار اسد رئیس جمهور سوریه که با حضور هیأت ایرانی، سفیر ایران و وزرای کشور سوریه برگزار شد، با اشاره به قدمت تاریخی و وجه مشترک هر دو کشور مبنی بر قرار گرفتن تحت تحریم‌های ظالمانه در حوزه‌های مختلف برکسترش همکاری‌ها در حوزه‌های بانکی، تبادلات تجاری،

میان دو کشور از دیگر موضوعاتی بود که از سوی وزیر راه و شهرسازی کشورمان در دیدار با رئیس جمهور سوریه مطرح شد.

در ادامه این جلسه، بشار اسد رئیس جمهور سوریه نیز ضمن خوشامدگویی به وزیر راه و شهرسازی کشورمان بر اهمیت حوزه ترانزیت در شقوق مختلف ریلی و جاده‌ای تأکید و آمادگی

همکاری از صنعت نفت تا بانک و بیمه

وزیر راه و شهرسازی گفت: سرمایه‌گذاری در بخش نفت و گاز سوریه مورد توافق کلی طرفین قرار گرفت که پلن‌های اجرایی آن احصا خواهد شد و جزئیات آن در آینده اطلاع‌رسانی می‌شود.

وی افزود: تأسیس بانک، بیمه و شرکت سرمایه‌گذاری مشترک از دیگر موضوعات مورد درخواست بخش خصوصی دو کشور بود که رئیس جمهور دو کشور بر آن تأکید داشتند و در این جلسه مورد توافق دو طرف قرار گرفت.

به گفته بذپاش، تبادل بانکی مستقیم میان ایران و سوریه نیز طی توافقات انجام شده به مراحل خوبی رسیده و کارهای اجرایی آن دنبال خواهد شد.

صادرات ۴۰۰ میلیون دلاری پسته به ۵۵ کشور جهان

در سال گذشته ۵۲۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی به زیر کشت پسته رفته و بیش از ۵۶ هزار تن از این محصول نیز روانه بازارهای جهانی شده است

گزارش

امین محمودی

خبرنگار

پسته تولید شده در ایران که با عنوان پسته خندان در سراسر جهان شناخته می‌شود، در سال ۱۳۷۵ تاکنون رونق زیادی داشته و توانسته طی این سال‌ها ارزش قابل توجهی برای کشورمان به همراه داشته باشد، به طوری که ایران با بیشترین میزان سطح زیر کشت و تولید پسته در جهان همواره تعیین‌کننده قیمت این محصول در جهان بوده، اما طی سال‌های اخیر با تغییرات اقلیمی فراوان، سرمایه‌دگی و کاهش بارندگی، میزان تولید پسته نیز کاهش یافته است.

هم‌اکنون پسته در ۵۲۰ هزار هکتار از ۱۸ میلیون هکتار اراضی کشاورزی کشورمان کاشته می‌شود که شهرستان رفسنجان استان کرمان بیشترین میزان تولید را به خود اختصاص داده و دیگر مناطق این استان، خراسان رضوی و خراسان جنوبی نیز در رتبه‌های بعدی قرار دارند. از طرف دیگر باید به این نکته نیز اشاره کرد که تنها ۱۰ درصد پسته تولید شده در کشورمان در داخل مصرف و ۹۰ درصد آن به صورت رسمی و غیررسمی روانه دیگر کشورها می‌شود.

صادرات ۴۰۰ میلیون دلاری پسته

آمارهای صادراتی گمرک در سال گذشته نشان می‌دهد، تاکنون ۵۶ هزار و ۲۹۸ تن و ۴۳ کیلوگرم انواع پسته به ارزش ۴۰۵ میلیون و ۴۴ هزار و ۸۷۷ دلار از کشور صادر شده که نسبت به سال ۱۴۰۰ با کاهش روبه‌رو بوده است. از مهم‌ترین عوامل کاهش صادرات می‌توان به تعیین عوارض نیم درصدی برای صادرات، خشکسالی و افزایش قابل توجه قاچاق از مرزهای استان‌های شرقی کشورمان اشاره کرد.

گزارش

نقیسه‌امامی

خبرنگار

۴

میلیون تن

در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۱ بیش از چهار میلیون و ۴۴۵ هزار تن کندم به ارزش بیش از ۲۲ هزار و ۳۸۵ میلیارد و ۴۲۴ میلیون و ۳۳۶ تومان معادل ۶ میلیارد و ۱۳ میلیون و ۳۰۹ هزار و ۹۹۹ دلار به کشور وارد شد

کندم مهمترین کالای اساسی در تأمین امنیت غذایی کشورها است و کشورها بعد از بروز جنگ میان روسیه و اوکراین که یکی از اصلی‌ترین صادرکنندگان کندم بودند، تلاش خود را برای تولید داخلی این محصول انجام داده‌اند. خودکفایی و کاهش میزان واردات کندم به کشور از سال گذشته با تعیین منطقی نرخ خرید کندم خود را نشان داد بطوری که براساس آمار گمرک بیش از چهار میلیون و ۴۴۵ هزار تن کندم در سال گذشته به کشور وارد شد که حاکی از کاهش حدود ۳۷ درصدی کندم نسبت به سال ۱۴۰۰ است. براساس آمارهای گمرک، در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۱ بیش از چهار میلیون و ۴۴۵ هزار تن کندم به ارزش بیش از ۲۲ هزار و ۳۸۵ میلیارد و ۴۲۴ میلیون و ۳۳۶ میلیون و ۳۰۹ هزار و ۹۹۹ دلار به کشور وارد شد

+

صادرات پسته به ۵۵ کشور جهان

آذربایجان، امارات، اردن، ارمنستان، ازبکستان، اسپانیا، استرالیا، اسلواکی، افغانستان، انگلیس، اوکراین، ایتالیا، آلمان، بحرین، برزیل، بلاروس، بلژیک، پاکستان، تاجیکستان، تایلند، تایوان، ترکمنستان، ترکیه، چین، ژاپن، سنگاپور، سوریه، سوئیس، صربستان، عراق، روسیه، فرانسه، فیلیپین، قرقیزستان، قزاقستان، قطر، کانادا، کره جنوبی، کنیا، کویت، گرجستان، لبنان، لهستان، لیبی، مالزی، مقدونیه، مکزیک، مولداوی، موریتس، نیوزیلند، هلند، هند و هنگ‌کنگ مقاصد صادراتی پسته ایرانی در سال گذشته بوده‌اند.



کاهش واردات و تولید محصولات کشاورزی در سال ۱۴۰۱

براساس آمار گمرک در سال ۱۴۰۱، ۲۲ میلیون و ۶۹۰ هزار و ۳۳۱ تن و ۱۰۵ کیلوگرم مواد غذایی و محصولات کشاورزی به ارزش ۱۶ میلیارد و ۶۵ میلیون و ۴۴۵ هزار و ۳۰۵ دلار از طریق بنادر جنوبی و شمالی وارد کشور شده و محموله‌های این کشتی‌ها پس از تخلیه و بارگیری به مراکز جمعیتی سراسر کشور ارسال شده است. این ۲۳.۱ میلیون و ۶۵۶ هزار و ۵۶۹ تن و ۳۷۸ کیلوگرم مواد غذایی و محصولات کشاورزی به ارزش ۱۲ میلیارد و ۵۰۲ میلیون و ۳۳۶ هزار و ۹۹۹ دلار به کشور وارد شد که در حالی است که در سال ۱۴۰۰، ۲۳.۱ میلیون و ۶۵۶ هزار و ۵۶۹ تن و ۳۷۸ کیلوگرم مواد غذایی و محصولات کشاورزی به ارزش ۱۲ میلیارد و ۵۰۲ میلیون و ۳۳۶ هزار و ۹۹۹ دلار وارد کشور شده بود. وزارت جهاد کشاورزی از خودکفایی در تولید بسیاری از محصولات کشاورزی خصوصاً کندم از طریق افزایش نرخ‌های خرید تضمینی و حمایت‌های غیرقیمتی مانند کشت قراردادی، کاهش قیمت نهاده‌های

تولید و سایر اقدامات تشویقی چون

کاهش ۵۰ درصدی نرخ نهاده‌های کشاورزی حمایت به عمل آورده است. بطوری‌که دولت سیزدهم به دلیل تعیین غیرمنطقی قیمت خرید تضمینی کندم در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ مجبور شد در سال ۱۴۰۰ بیش از ۷ میلیون تن کندم به کشور وارد کند و با تعیین منطقی قیمت کندم با نرخ ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان منجر به افزایش ۱۳۰ درصدی خرید تضمینی کندم شد. کشورمان طی یک‌سال اخیر در مسیر خودتکایی و بی‌نیازی در تولید کندم پیش رفته و پیش‌بینی می‌شود حرکت در این مسیر در سال جاری زراعی نیز با سرعت بیشتری ادامه پیدا کند. یکی از فاکتورهای مهم تداوم در افزایش تولید کندم در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ ایجاد توجه اقتصادی برای کشاورزان در فروش کندم تضمینی بود که دولت را به خرید ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تن موفق ساخت.